Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 6  Nº 1142
Divulgação terça-feira, 27 de junho de 2017

– Página 50
Publicação quarta-feira, 28 de junho de 2017

Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
 MODALIDADE PREGÃO Nº 009/2017

Órgãos: Secretaria de Assistência Social.

 Identificação: Pregão Presencial nº 009/2017
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de cestas

básicas, conforme condições e especificações, constante no edital e seus anexos, para atender a
demanda da Secretária Municipal de Assistência Social.

Data: 07/07/2017

Horário: credenciamento às 08h00min e às 08h30min horas abertura do
Pregão (horário de Mato Grosso).

Local: Sala de Reuniões, na sede desta Prefeitura Municipal de Dom
Aquino – MT, situada na Avenida Cuiabá, n.º 143, centro, Município de Dom Aquino-MT.

O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Dom Aquino, sito à Av. Cuiabá, 143 centro, no horário normal de expediente
(07:00 às 13:00).

Maiores  informações  poderão  ser  obtidas  pelos  fones  (0xx66)  3451-
1127/1202, ou pelo e-mail: licitacaopmda@gmail.com.

Dom Aquino-MT, 23 de Junho de 2017.

ANTONIO MARCOS DE OLIVEIRA
 Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  DO PREGÃO 008/2017,  TEM COMO

OBJETIVO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PÃES E
LEITES, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES, CONSTANTE NO EDITAL E SEUS
ANEXOS.

O MUNICÍPIO DE DOM AQUINO-MT, no uso de suas atribuições legais,

e tendo em vista que o Processo Licitatório na modalidade de PREGÃO transcorreu em todas as
fases sem nenhum questionamento por parte dos licitantes e que foram obedecidos os ditames da
Legislação em vigor, conforme as Leis Federais 10.520/2002 e 8.666/93 e as suas alterações.

R E S O L V E :

HOMOLOGAR a  Empresa:  EMPRESA  COOPERATIVA  MISTA

AGROPECUARIA DE JUSCIMEIRA LTDA CNPJ: 03939469\0010-70, de R$ 87.036,00 (oitenta e
sete mil  e  trinta e seis reais),  conforme condições e especificações constantes  no edital  do
Pregão 008/2017 e seus anexos.

Determina  ainda  ao  departamento  de  Contabilidade  a  emissão  do
respectivo empenho em favor da Empresa vencedora.

Dom Aquino-MT, 26 de Junho de 2017.

JOSAIR JEREMIAS LOPES
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2017
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 014/2017

A Prefeitura Municipal de Feliz Natal,  através de sua pregoeira, torna

público para conhecimento dos interessados, que realizou no dia 23 de Junho de 2017, o PREGÃO
PRESENCIAL Nº.  020/2017,  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº.  014/2017,  tendo  como  objeto  ao
REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE
CONSTRUÇÃO e FERRAMENTAS. Tendo em vista o cumprimento dos termos da Lei nº. 8.666, de
21/06/93  e  Lei  123/2006  e  a Lei  10.520/2002  e  alterações  posteriores,  para  que  produza  os
desejados efeitos legais, onde o Lote 001 teve como vencedora a Empresa: TIAGO ROBERTO
DOS SANTOS DA SILVA 02170136193, com o valor final de R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil
reais); Lote 0002 a empresa: DANUBIO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME, com o valor
final de R$ 80.850,00 (oitenta mil e oitocentos e cinquenta reais); Lote 0003 a empresa: DIOGO
AUGUSTO BOHN - ME, com o valor final de R$ 1.260.000,00 (um milhão e duzentos e sessenta
mil reais); Lote 0004 a empresa: DANUBIO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME, com o
valor  final  de R$ 398.500,00 (trezentos  e noventa e oito  mil  e quinhentos  reais);  Lote 0005 a
empresa: MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPIS, com
o valor  final de R$ 63.990,00 (  sessenta e três mil,  novecentos  e noventa reais)  Lote 0006 a
empresa:  TIAGO ROBERTO DOS SANTOS DA SILVA 02170136193,  com o valor  final  de R$
56.000,00 (cinquenta e seis mil reais); Lote 0007 a empresa: TIAGO ROBERTO DOS SANTOS DA
SILVA 02170136193, com o valor final de R$ 23.900,00 (vinte e três mil e novecentos reais); Lote
0008 a empresa: TIAGO ROBERTO DOS SANTOS DA SILVA 02170136193, com o valor final de
R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais); Lote 0009 a empresa: DANUBIO MATERIAIS

PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME, com o valor final de R$ 119.900,00 (cento e dezenove mil  e
novecentos reais); Lote 0010 a empresa: DANUBIO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME,
com o valor final de R$ 228.500,00 (duzentos e vinte e oito mil e quinhentos reais); Lote 0011 a
empresa:  TIAGO ROBERTO DOS SANTOS DA SILVA 02170136193,  com o valor  final  de R$
32.000,00 (trinta e dois mil reais); Lote 0012 a empresa: DIOGO AUGUSTO BOHN - ME, com o
valor final de R$ 119.000,00 (cento e dezenove mil reais); Lote 0013 a empresa: VIVAN & VIVAN
LTDA ME, com o valor final de R$ 114.800,00 (cento e quatorze mil e oitocentos reais); Lote 0014 a
empresa: MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPIS LTAD
-ME,  com o valor  final  de  R$  16.000,00  (dezesseis  mil  reais);  Lote  0015  a  empresa:  TIAGO
ROBERTO DOS SANTOS DA SILVA 02170136193, com o valor final de R$ 47.500,00 (quarenta e
sete mil e quinhentos reais). Em seguida, solicitou às empresas vencedoras que apresentassem a
nova planilha, com ajuste de preços no prazo de 02 (dois) dias úteis. Nada mais havendo a ser
tratado deu por encerrada a presente sessão. Eu NEUZA MARIA DA ROSA, pregoeiro, presidi a
presente sessão e lavrei a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada por mim, por
todos os membros da Comissão de Pregão e representantes presentes.

Feliz Natal – MT, 26 de Junho de 2017.

NEUZA MARIA DA ROSA
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS

Extrato de Contrato 024/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Figueirópolis D’Oeste - MT
Contratado: VANDERLEY DOS SANTOS JACINTO
Valor: R$:7.936,04(Sete mil novecentos e trinta e seis reais e quatro

centavos)
Vigência: 21/06/2017 a 31/12/2017
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para

atender os alunos da Rede Pública Municipal de Figueirópolis D’ Oeste.
FISCAL DO CONTRATO: PAULO VERÍSSIMO DE LUNA

Figueirópolis D’Oeste – MT, 21 de Abril de 2017

Eduardo Flausino Vilela
Prefeito Municipal.

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº002/2017 –
PREGÃO PRESENCIAL N°001/2017-ARAPUTANGA-MT

A  Prefeitura  Municipal  de  Figueirópolis  D’Oeste,  através  de  seu
pregoeiro, torna público a Adesão à Ata de Registro de Preços Nº002/2017, advinda do Pregão
Presencial N°001/2017, realizado pela Prefeitura Municipal de Araputanga-MT, referente à Futura
e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços em soldas, tornos e
pintura e funelaria em atendimentos aos órgãos municipais. No valor estimado de R$ 160.365,00
(Cento e sessenta mil trezentos e sessenta e cinco reais). Empresa: K.S DOS SANTOS EIRELLI-
ME. Figueirópolis D’Oeste - MT, 26 de Junho de 2017.

José Gomes Filho-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2017.

O  município  de  Guarantã  do  Norte/MT  representado  pela  Prefeitura
Municipal, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados que a Tomada de Preços nº 004/2017, obteve o seguinte resultado: A empresa VEIGA
E SANTOS LTDA EPP sagrou-se VENCEDORA do certame com o valor global de R$ 107.076,19
(cento  e sete mil  e  setenta e seis reais e dezenove centavos).  O Processo Administrativo
referente à licitação acima se encontra a disposição dos interessados na sala de licitações da
referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, n° 135, Bairro Jardim Vitória, neste município
de Guarantã Norte/MT, de segunda à sexta-feira no horário de atendimento ao público. Guarantã
do Norte/MT, 26 de junho de 2017. – Gutenberg Xavier Alves dos Santos – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL “SRP” N.º 013/2017

Nos termos do Art.  43,  inciso VI  da Lei  Federal  n.º  8.666/93 e suas

alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo
assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro Oficial  e da Assessoria Jurídica, levando em
consideração a abertura e julgamento do presente Processo Licitatório, tendo cumprido todos os
requisitos  e princípios  estabelecidos  em Lei,  ADJUDICA e HOMOLOGA o  objeto  da  Licitação
supracitada, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
COLETA,  TRANSPORTE,  GERENCIAMENTO,  TRATAMENTO  E  DISPOSIÇÃO  FINAL  DE

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915